



آمریکا: سران عرب خاورمیانه از کمک به القاعده دست بردارند

وزارت خارجه آمریکا با صدور بیانیه‌ای از سران برخی کشورهای خاورمیانه درخواست کرد از حمایت مالی و سازماندهی افراد و گروه‌های تکفیری داعش و جبهه النصره وابسته به القاعده و همچنین سرازیر کردن افراد مسلح به سوریه دست بردارند.

وزارت خارجه آمریکا با صدور بیانیه‌ای از سران برخی کشورهای خاورمیانه درخواست کرد از حمایت مالی و سازماندهی افراد و گروه‌های تکفیری داعش و جبهه النصره وابسته به القاعده و همچنین سرازیر کردن افراد مسلح به سوریه دست بردارند.

وزارت خارجه آمریکا گروه‌های وابسته به القاعده در سوریه را خطرناک خواند و اعلام کرد این گروه‌ها از جمله داعش اخیراً نیروهای ارتش و پلیس عراق را نیز هدف قرار داده‌اند.

وزارت خارجه آمریکا تصریح کرد: این افراد در آینده وارد عراق شده و با اقدامات تروریستی و انتحاری جان مردم بی‌گناه را هدف قرار می‌دهند. در این بیانیه آمده است: دولت اسلامی عراق و شام (داعش) دشمن مشترک عراق و آمریکا است و تهدیدی علیه منطقه محسوب می‌شود.

از سویی 16 سازمان اطلاعاتی آمریکا با ارسال گزارشی برای باراک اوباما، تأکید کردند به قدرت رسیدن گروه‌های وابسته به القاعده در سوریه تهدیدی جدی علیه منافع آمریکا در خاورمیانه محسوب می‌شود.

سازمان‌های اطلاعاتی آمریکا در این گزارش هویت اعضای این گروه‌ها را گزارش و اقدامات آنها در دو سال گذشته را مورد تحلیل و بررسی قرار داده‌اند. در این گزارش تمامی اطلاعات مربوط به منابع و شیوه‌های پشتیبانی مالی و لجستیکی این گروه‌ها ارائه شده است. سازمان‌های اطلاعاتی مذکور طی این گزارش در پیش‌بینی اوضاع آینده تحولات خاورمیانه به اوباما اعلام کردند، در صورتی که این گروه‌ها در سوریه به قدرت برسند تغییراتی بنیادین در خاورمیانه رخ می‌دهد که این تغییرات تهدیدات جدی علیه منافع آمریکا در سراسر جهان خصوصاً خاورمیانه و خلیج فارس بوجود خواهد آورد. در بخشی از این هشدار به خطر جدی ناشی از این تغییر و تحولات بر راه‌های انتقال انرژی در خلیج فارس و دریای سرخ اشاره شده است. درجه خطر به قدرت رسیدن این گروه‌ها برای منافع آمریکا نرنجی اعلام شده است.

خبر دیگر اینکه یک گروه تروریستی وابسته به القاعده، گروه‌های مسلح شمال حلب که ارتش آزاد در آن منطقه است را تهدید کرد علیه آنها وارد جنگ می‌شود. جبهه النصره با صدور بیانیه‌ای، به اهالی شهر «الباب» واقع در شمال حلب نسبت به حمایت از گروه تروریستی ارتش آزاد سوریه هشدار داد. بر اساس این بیانیه، جبهه النصره ضمن تهدید حامیان ارتش آزاد، اعلام کرد فقط هیأت شرعی را برای حل و فصل اختلافات مردم به رسمیت می‌شناسد. این درحالی است که جریان سلفی اردن در گزارشی اعلام کرد از آغاز بحران سوریه 9936 نفر از اعضای القاعده در سوریه کشته شده‌اند.

در این گزارش آمده است: اغلب این افراد تبعه تونس، لیبی و عراق هستند. شمار کشته‌های تونسی 1902 نفر، لیبیایی 1807 نفر، عراقی 1432 نفر و اردنی 202 نفر هستند. همچنین 800 نفر دیگر فلسطینی‌های ساکن اردوگاه‌های سوریه و خارج از آن هستند. در ادامه گزارش گفته شده است: 828 نفر از کشته‌شدگان نیز لبنانی، 821 نفر مصری، 714 نفر سعودی، 571 نفر یمنی، 412 نفر مغربی، 274 نفر الجزایری، 71 نفر کویتی، 42 نفر سومالیایی، 21 نفر متعلق به بحرین، 19 نفر به عمان، 9 نفر امارات، 8 نفر قطر، 3 نفر سودان، یک نفر موریتانی و 30 نفر متعلق به کشورهای آسیای مرکزی و آلبانی هستند.

در پایان گزارش اعلام شده که اغلب افراد مذکور به گروه تروریستی جبهه النصره و گروه داعش وابسته هستند. در تحویلی دیگر یگان‌های ارتش سوریه موفق شدند کنترل منطقه «المزرعه» در شهرک «عدرا العمالیه» واقع در ریف دمشق را در دست گیرند. در چنین شرایطی نوری مالکی نخست‌وزیر عراق طی یک کنفرانس خبری در کربلائی معلی و در سالگرد اربعین حسینی، برخی کشورها را که دارای آزادی و دموکراسی نیستند، عامل پشت پرده منازعه سوریه دانست. وی با اشاره تلویحی به برخی کشورهای حوزه خلیج فارس و مسئول دانستن آنها در درگیری‌های سوریه، گفت این کشورها در چارچوب یک طرح به چنین کاری مبادرت می‌ورزند و انتظار می‌رود آنها عراق، ایران و اردن را نیز هدف قرار دهند. خبر دیگر اینکه دادگاه عالی تاجیکستان؟ دانشجوی تاجیک را به اتهام شرکت در تظاهرات علیه بشار اسد در دمشق، محاکمه و به 2 سال حبس محکوم کرد.

دبیرکل سازمان ملل خواستار ایفای نقش ایران در دستیابی به صلح در سوریه شد و گفت از حضور ایران در نشست «ژنو» حمایت می‌کند. بان‌کی‌مون افزود: ایران باید در کنار دیگران به برقراری صلح در سوریه کمک کند. دبیرکل سازمان ملل با تأکید بر اینکه نگاه واقع‌بینانه، حضور ایران در ژنو 2 را ضروری می‌کند، گفت: از حضور ایران در ژنو 2 حمایت می‌کنیم، اما متأسفانه اختلاف نظرهایی وجود دارد. وی در ادامه تصریح کرد مذاکرات ژنو 2 که در مورد بحران سوریه صورت می‌گیرد، بسیار سخت و پیچیده خواهد بود.

گفتنی است نشست صلح سوریه موسوم به ژنو2 قرار است دوم بهمن ابتدا با دیدار وزیران خارجه کشورهای دعوت شده در شهر «مونترو» سوییس آغاز شود. این نشست بعد از یک روز وقفه چهارم بهمن در شهر «ژنو» با دیدار نمایندگان دولت سوریه و مخالفان ادامه می‌یابد. در این حال رئیس کمیته امور بین‌الملل دوماي روسیه با تأکید بر نقش مهم ایران در منطقه، کنار گذاشتن ایران از روند حل بحران سوریه را اشتباه دانست و گفت: در صورت عدم حضور ایران، کنفرانس ژنو2 بسیار کوتاه مدت و بی نتیجه خواهد بود. آلکسی پوشکوف اعلام کرد شرکت ایران در کنفرانس ژنو 2 مورد حمایت زیادی قرار دارد، برای اینکه همه این مسئله را درک می‌کنند که باوجود برخوردی که از سوی برخی با این کشور می‌شود، ایران کشور بسیار مهمی در منطقه است. این مقام بلندپایه دوما یادآور شد که حل و فصل مناقشه سوریه بدون حضور ایران به مراتب با مشکلات بیشتری مواجه خواهد بود تا زمانی که ایران در این روند مشارکت داشته باشد، بخصوص آنکه به تازگی موفقیت بزرگی بدست آمده و مسائل پیرامون برنامه هسته‌ای ایران نیز حل و فصل

شده است.

پوشکوف افزود: در چنین شرایطی کنار گذاشتن ایران و این کشور را عامل منفی در منطقه معرفی کردن، کاملاً اشتباه است. خبر دیگر اینکه احمد بن حلی معاون دبیرکل اتحادیه عرب از دریافت دعوتنامه رسمی برای حضور در نشست صلح سوریه موسوم به «ژنو 2» خبر داد. بن حلی در این رابطه گفت: هیاتی عالی‌رتبه از اتحادیه عرب در ژنو2 شرکت خواهد کرد. از طرفی ائتلاف مخالفان سوری اعلام کرد اگر دولت سوریه به بمباران حلب واقع در شمال این کشور پایان ندهد در مذاکرات ژنو شرکت نخواهد کرد. خبرگزاری فرانسه مدعی شد، هواپیماهای ارتش سوریه در هشت روز گذشته حلب را بمباران و در حملات خود از شبکه‌های پرشده با تی‌ان‌تی در نواحی تحت تصرف شورشیان و مخالفان استفاده کرده‌اند. بدر جاموس، دبیرکل ائتلاف مخالفان سوری در بیانیه‌ای گفت: در صورتی که بمباران هواپیماهای بشار اسد ادامه یابد ائتلاف مخالفان در کنفرانس ژنو شرکت نمی‌کند.

انتقال تجهیزات روسیه

وزیر دفاع روسیه به رئیس‌جمهوری این کشور گزارش داد که طبق دستور وی، فناوری‌ها و تجهیزات لازم برای انتقال و نابودی تسلیحات شیمیایی سوریه را طی 3 روز و با 38 پرواز، به بندر لاذقیه این کشور انتقال داده شده است. سرگئی شایگو گفت: تنها ظرف 3 روز (از 18 الی 20) دسامبر و با استفاده از 38 پرواز، تقریباً 75 واحد فناوری مهندسی نظامی از جمله 25 خودرو نظامی به پایگاه هوایی لاذقیه سوریه منتقل شد. این تجهیزات شامل مخازن آب، آشپزخانه صحرایی و چادر نظامی برای نیروهایی که به امر انتقال و نابودسازی تسلیحات شیمیایی مشغولند هم می‌شود. شایگو افزود: انتقال تجهیزات به سوریه طبق برنامه انجام شده و عملیات تحویل آن به طرف سوریه به پایان رسیده است. به گفته وی، ارسال این تجهیزات به سوریه این امکان را فراهم می‌کند تا عملیات انتقال تسلیحات شیمیایی سوریه به بندر لاذقیه و بارگیری آنها در کشتی برای خارج کردنشان و متعاقب آن نابودی این سلاح‌ها به خوبی و در امنیت اجرا شود. در این حال معاون مشاور امنیت ملی آمریکا تصریح کرد توافق برای نابودی سلاح‌های شیمیایی سوریه بدون همکاری با روسیه ممکن نبود.